UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THẢNH PHÓ SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1281/2015/QĐ-UBND TP. Sơn La, ngày 28 thảng 5 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Phòng Dân tộc thành phố Sơn La

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SƠN LA

V _ ^ C i i ỉ  V L i  Ị J Ẵ 1 U , ^  X  X V / 1  \ X \ J Ấ L ^  \ a C 4 . 1 A

và Uỷ ban nhân nẳin ;20Ỏ4; 4  ^  t '
Căn cứ Nghị đ ị ^  số'37^2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ qui định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, quận,
thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2014/TTLT-ƯBDT-BNV ngàỵ 22 tháng 12
năm 2014 của liên bộ ủ y  Ban Dân tộc - Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về công tác dân tộc
thuộc ủ y  ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Xét đề nghị của phòng Nội vụ tại Tờ trình số: 107/TTr-NV ngày 28/5/2015,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Dân tộc thành
phố Sơn La

1. Vị trí và chức năng
2.1. Phòng Dân tộc là cơ quan chuyên môn thuộc ủ y  ban nhân dân thành

phố thực hiện chức năng tham mưu, giúp ủ y  ban nhân dân thành phố quản lý nhà
nước về công tác dân tộc.

2.2. Phòng Dân tộc có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản; chịu sự
chỉ đạo, quản lý và điều hành của ủ y  ban nhân dân thành phố, đồng thời chịu sự
chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ của Ban Dân tộc.

2. Nhiệm vụ và quyền hạn
Nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Dân tộc thực hiện theo Điều 6, Thông tư

liên tịch số 07/2014/TTLT-UBDT-BNV ngày 22 tháng 12 năm 2014 của liên bộ ủy
Ban Dân tộc - Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc ú y  ban nhân dân cấp
tỉnh, cấp huyện.

Điêu 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày ký, thay thế thay
thế Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 13/01/2011 của ư ỷ  ban nhân dân thành
phố Sơn La về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức biên chế
của phòng Dân tộc.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Trưởng phòng Nội vụ;
Trưởng phòng Phòng Dân tộc; Chủ tịch ủ y  ban nhân dân các xã, phưòng; Thủ
trưỏng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./xj

Nơi nhận:
- TT Thanh uỷ;
- TT HĐND thành phố;
- TT UBND thành phố;
- Như Điều 3;
- Ban Dân tộc tỉnh;
- Lưu: VT, NV, Phu(25b)^^^

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN